

Ausschuss für die Zusammenarbeit der Länder Schleswig-Holstein und Hamburg Der Vorsitzende

Kiel, 29. November 2021 Landeshaus

Tel. (0431) 988 1143

(0431) 988 1152

Fax (0431) 988 610 1180 Zusammenarbeitsausschuss-shhh@landtag.ltsh.de

Kurzbericht

über die 23. Sitzung des Ausschusses für die Zusammenarbeit der Länder Schleswig-Holstein und Hamburg

am Freitag, dem 19. November 2021, 17:00 Uhr als Videokonferenz

Beginn: 17:00 Uhr

 Koordinierung der Maßnahmen zur Eindämmung der Corona-Infektionen Antrag der Abg. Strehlau (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) Umdruck 19/6685

Landesregierung und Senat berichteten, eine Aussprache schloss sich an.

2. Kulturelle Kooperation und Filmförderung

hierzu: Umdruck 19/3015, Drucksache 19/3082

MOIN Filmförderung, Landesregierung und Senat berichteten, eine Aussprache schloss sich an.

3. Gemeinsame Marketingstrategie

hierzu: Umdruck 19/3015, Drucksache 19/3082

Landesregierung und Senat berichteten, eine Aussprache schloss sich an.

4. Zusammenarbeit im Tourismus

hierzu: Umdruck 19/3015, Drucksache 19/3082

Landesregierung und Senat berichteten, eine Aussprache schloss sich an.

5. Stiftung Elbefonds: Sachstand

hierzu: Umdruck 19/6624

Landesregierung und Senat berichteten, eine Aussprache schloss sich an.

6. Verschiedenes

Zu diesem Tagesordnungspunkt lag nichts vor.

Schluss: 20:25 Uhr

gez. Dr. Sebastian Galka